
WINNERS 2020 / 21

CATEGORIA SENIOR

GRAND PRIX Andrey Jesus Balé Jovem de São Vicente 16 BRASIL

CLÁSSICO FEMININO
1o lugar Ana Luiza Moraes Sartini Ballet Vórtice 15 BRASIL
2o lugar Luiza Falcão Grupo Cultural Dança - Ilha 16 BRASIL
3o lugar Maria Eduarda Macedo Souza Carvalho Basileu França 17 BRASIL

TOP 12 FEMININO
221 Julia de Albuquerque Cabral BALLET CLÁSSICO MÔNICA LUIZA 15 BRASIL
225 Giovana do N Machado Basileu Franca 15 BRASIL
226 Ana Luiza Moraes Sartini BALLET VÓRTICE 15 BRASIL
233 Isabella Alcantara de Souza BALLET VÓRTICE 16 BRASIL
236 Estefanía Tais Ontanilla Koi Ballet 16 ARGENTINA
240 Luiza Falcão Grupo Cultural de Dança - Ilha 16 BRASIL
244 Marina Medeiros Rocha ESPAÇO CULTURAL MICHELLE SALIBA 17 BRASIL
245 Nattalia Tiemi Nakamura Basileu Franca 17 BRASIL
246 Avril Wieland Martinez Rosie Schottland Ballet Clasico 17 PERU
257 Maria Eduarda Macedo Souza Carvalho Basileu Franca 17 BRASIL
263 Alice Campelo Pereira Basileu Franca 18 BRASIL
266 Luiza Almeida de Castro Basileu Franca 18 BRASIL

CLÁSSICO MASCULINO
1o lugar Rui Cesar Cruz Grupo Cultural Danca - Ilha 18 BRASIL
2o lugar Ryan Cavaline Basileu Franca 17 BRASIL
3o lugar Ryan Furtado Oliveira Basileu Franca 16 BRASIL

Arthur Wille Silva Lima ATM Centro Cultural de Dança 20 BRASIL

TOP 12 MASCULINO
301 Andre Luiz Marra Rozano Alexandre Mendes Ballet - Studio de Dança15 BRASIL
303 Andrey Jesus Balé Jovem de São Vicente 16 BRASIL
304 Ryan Furtado Oliveira Basileu França 16 BRASIL
307 Joao Felipe Santana Domingos Basileu França 17 BRASIL
308 Peter Caua Silva Azevedo Basileu França 17 BRASIL
309 Ryan Cavaline Basileu França 17 BRASIL
312 Rui Cesar Cruz Grupo Cultural de Dança - Ilha 18 BRASIL
313 Lucas Marques Maciel Studio de Dança Mainara Albuquerque 18 BRASIL
314 Jose Israel Mendes da Rocha Studio de Dança Mainara Albuquerque 18 BRASIL
316 Victor Kaden Balé Jovem de São Vicente 19 BRASIL
318 Arthur Wille Silva Lima ATM Centro Cultural de Danças 20 BRASIL
319 Vitor Gabriel de Freitas Moreira ATM Centro Cultural de Danças 20 BRASIL

CONTEMPORÂNEO FEMININO
1o lugar Estefania Tais Ontanilla Koi Ballet 16 ARGENTINA
2o lugar Nattalia Tiemi Nakamura Basileu Franca 17 BRASIL
3o lugar Avril Wieland Martinez Rosie Schottland Ballet Clasico 17 PERU

TOP 12 FEMININO
216 Ana Leticia Oliveira Alves Studio de Dança Mainara Albuquerque 15 BRASIL
214 Lorena Lugon Cacciari Martinelli Balé da Ilha 15 BRASIL
226 Ana Luiza Moraes Sartini Ballet Vortice 15 BRASIL
257 Maria Eduarda M S Carvalho Basileu Franca 18 BRASIL
232 Camila Maria Ambrueso Furoi Danza Ballet San Martin 16 ARGENTINA
236 Estefania Tais Ontanilla Koi Ballet 16 ARGENTINA
240 Luiza Falcao Grupo Cultural de Dança - Ilha 17 BRASIL
239 Lucia Ines Cosme Koi Ballet 17 ARGENTINA
246 Avril Wieland Martinez Rosie Schottland Ballet Clasico 17 PERU
248 Heloisa Regina Domingues Pires Lume Casa Cultural 17 BRASIL
245 Nattalia Tiemi Nakamura Basileu Franca 17 BRASIL
254 Camila Lopes Ramalho ATM Centro Cultural de Danca 18 BRASIL

CONTEMPORÂNEO MASCULINO
1o lugar Rui Cesar Cruz Grupo Cultural Danca - Ilha 18 BRASIL
2o lugar Arthur Wille Silva Lima ATM Centro Cultural de Dança 20 BRASIL
3o lugar Jose Israel mendes da Rocha Studio Mainara Albuquerque 18 BRASIL

TOP 12 MASCULINO
302 Pedro Inacio Gonçalves Fernandes Compasso Academia de Danca 15 BRASIL
303 Andrey Jesus Balé Jovem de São Vicente 16 BRASIL
304 Ryan Furtado Oliveira Basileu França 16 BRASIL
307 Joao Felipe Santana Domingos Basileu França 17 BRASIL
308 Peter Caua Silva Azevedo Basileu França 17 BRASIL
309 Ryan Cavaline Basileu França 17 BRASIL
312 Rui Cesar Cruz Grupo Cultural de Dança - Ilha 18 BRASIL
313 Lucas Marques Maciel Studio de Dança Mainara Albuquerque 18 BRASIL
314 Jose Israel Mendes da Rocha Studio de Dança Mainara Albuquerque 18 BRASIL
317 Thierry Danilo Gonçalves Basileu França 19 BRASIL
318 Arthur Wille Silva Lima ATM Centro Cultural de Danças 20 BRASIL
319 Vitor Gabriel de Freitas Moreira ATM Centro Cultural de Danças 20 BRASIL



CATEGORIA JUNIOR 

YOUTH GRAND PRIX  - Samantha Mestre Cortez  Lapidari Núcleo de Dança 13 BRASIL

CLÁSSICO (Feminino & Masculino)
1o lugar Joåo Pedro dos Santos Basileu França 12 BRASIL
2o lugar Lisa Linda De Padua Quevedo Ballet Etude Seasons 13 BRASIL
3o lugar Luisa Lisboa Balé Jovem de São Vicente 13 BRASIL
3o lugar Miguel Artur Alves Oliveira Basileu França 14 BRASIL

TOP 12
8 Sophia Heringer Coelho de Mattos Ballet e Classe 12 BRASIL

14 Antonia R A L Manrique Basileu França 12 BRASIL
15 Eloá Martins de Lima Bimbato NuCleo de Dança Leonora Lima 12 BRASIL
18 Luisa Lisboa Bale Jovem de São Vicente 13 BRASIL
20 Jazmin Arrieta Koi Ballet 13 ARGENTINA
27 Isabelly Cristina de Jesus Oliveira Studio Arte Dança 13 BRASIL
28 Lisa Linda Depádua Quevedo Ballet Etude Seasons 13 BRASIL
34 Guadalupe Polo Dominguez Dance and Act 13 ARGENTINA
37 Samantha Mestre Cortez Nucleo Lapidari 13 BRASIL

CONTEMPORÂNEO (Feminino & Masculino)
1o lugar Miguel Artur Alves Oliveira Basileu França 14 BRASIL
2o lugar Joåo Pedro dos Santos Basileu França 12 BRASIL
3o lugar Isabelly Cristina Jesus Oliveira Studio Arte Dança 13 BRASIL

TOP 12
1 Josefina María Coll Arrua Studio de ballet Cecilia Arrua 12 CHILE
2 Julia Badan Bianchi Escola D.O.M 12 BRASIL
8 Sophia Heringer Coelho de Mattos Ballet e Classe 12 BRASIL

15 Eloá Martins de Lima Bimbato NuCleo de Dança Leonora Lima 12 BRASIL
27 Isabelly Cristina de Jesus Oliveira Studio Arte Dança 12 BRASIL
37 Samantha Mestre Cortez Nucleo Lapidari 13 BRASIL
46 Mariana Sanhueza Alarcón Studio de ballet Cecilia Arrua 14 CHILE
58 Camila Lara Mattos NuCleo de Dança Leonora Lima 14 BRASIL
60 Sarah Pimentel Quintao ATM Centro Cultural de Danças 14 BRASIL
71 João Pedro dos Santos Basileu França 12 BRASIL
72 Miguel Artur Alves Oliveira Basileu França 14 BRASIL
73 João Vitor Massei da Silva Instituto Marco de Dança 14 BRASIL

CATEGORIA PRÉ COMPETITIVE (Feminino & Masculino)

HOPE AWARD Leona Martins de Lima Bimbato Nucleo de Dança Leonora Lima 11 BRASIL

CLÁSSICO (Feminino & Masculino)
1o lugar Pedro Henrique Napoleao Escola Arte Danca Suzano 11 BRASIL
2o lugar Ruan Carlos Ribeiro Santiago Ballet Classico Monica Luiza 10 BRASIL
3o lugar Sophia Yamazaki Lapidari Nucleo de Artes 11 BRASIL
3o lugar Vivien Claire Palmer Basileu Franca 10 BRASIL

TOP 12
407 Julia Oliveira de Paula Mundim Sheilas Ballet / Basileu França 10 BRASIL
412 Vivien Claire Palmer Basileu França 10 BRASIL
420 Marynna Mendes dos Santos Ballet Vórtice 11 BRASIL
426 Isabella Gomes Simões Studio de Dança Sabrina Coelho 11 BRASIL
429 Luisa da Costa Ferreira Ateliê da Dança 11 BRASIL
430 Mia Parmigiano Estudio de Danza San Martin 11 ARGENTINA
435 Leona Martins de Lima Bimbato NuCleo de Dança Leonora Lima 11 BRASIL
436 Sophia Yamazaki Lapidari Nucleo de Artes 11 BRASIL
443 Isabella Maria Laybourn  West Hawaii Dance Theatre 11 BRASIL / IUSA
451 Ruan Carlos Ribeiro Santiago Ballet Clássico Monica Luiza 10 BRASIL
452 Manoel Domingos Gabriel Neto Basileu França 10 BRASIL
454 Pedro Herique Napoleão Escola Arte Dança Suzano 11 BRASIL

CONTEMPORÂNEO (Feminino & Masculino)
1o lugar Vivien Claire Palmer Basileu França 10 BRASIL
2o lugar Ruan Carlos Ribeiro Santiago Ballet Clássico Monica Luiza 10 BRASIL
3o lugar Pedro Henrique Napoleao Escola Arte Dança Suzano 11 BRASIL

TOP 12
402 Gabriela Caldeira Balé Jovem de São Vicente 9 BRASIL
403 Giovana Niquerito Sheila's Ballet 9 BRASIL
411 Ana Julia Almeida Queiroz Studio d Dança Mainara Albuquerque 10 BRASIL
412 Vivien Claire Palmer Basileu França 10 BRASIL
425 Pietra Reis e Souza Passo de Art Studio de Dança 11 BRASIL
431 Samyra Guimarães Abbas Engenharia da Dança 11 BRASIL
435 Leona Martins de Lima Bimbato NuCleo de Dança Leonora Lima 11 BRASIL
436 Sophia Yamazaki Lapidari Nucleo de Artes 11 BRASIL
437 Beatriz Ferraz Borba Torres Ballet Nayana Rick 11 BRASIL
451 Ruan Carlos Ribeiro Santiago Ballet Clássico Monica Luiza 10 BRASIL
452 Manoel Domingos Gabriel Neto Basileu França 10 BRASIL
454 Pedro Herique Napoleão Escola Arte Dança Suzano 11 BRASIL



CONJUNTOS, PDD, DUO & TRIO
1o lugar TODOS OS CONJUNTOS ATM Centro Cultural de Danças BRASIL
2o lugar COMO HEI DE PARTIR Studio de Dança Mainara Albuquerque BRASIL coreografia de Mainara Albuquerque
3o lugar LIBERTANGO Koi Ballet ARGENITNA coreografia de Leandro Ruiz
3o lugar PDD SATANELLA Grupo Cultural de Dança - Ilha BRASIL coreografia de M. Petipá

TOP 6
803 DIANA & ACTEON Ballet Adriana Assaf BRASIL
802 COMO HEI DE PARTIR Studio de Dança Mainara Albuquerque BRASIL coreografia de Mainara Albuquerque
804 PUGMA ATM Centro Cultural de Danças BRASIL Coreografia de Renata Araujo
817 LIBERTANGO Koi Ballet ARGENITNA coreografia de Leandro Ruiz
805 PDD SATANELLA Grupo Cultural de Dança - Ilha BRASIL coreografia de M. Petipá
818 SILENTIUM ATM Centro Cultural de Danças BRASIL Coreografia de Renata Araujo


